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I. Процес

2019

Имплементација на 
активностите и 

поддршка од ЕК



Јакнење на даночниот морал и 
намалување на толеранцијата кон 
неформалната економија

Стратешка цел 4

Подобро деловно окружување за 
основање, раст и развој на 
компаниите

Стратешка цел 2 

Унапредување на процесот на 
мерење, следење и  детекција на 
неформалната економија. 

Стратешка цел 1 

Стимулирање и поддршка на формализацијата 
на неформалните економски активности

. 

Стратешка цел 3 

Креирање на сеопфатен и конзистентен систем за 
ефикасно намалување на неформално 
вработените, нерегистрираните деловни субјекти 
и неформалните активности во рамките на 
формалната економија. 

Општа цел 

II. Стратегија за формализација на неформалната 
економија 2018-2022 година
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Државен инспекторат за 
труд

Организации на 
работодавачи, 
синдикати, стопански 
комори и др. 

Министерство за 
финансии и Народна 

банка

Координативно 
тело

Државната пазарна 
инспекција

Министерство за 
економија

Управата за јавни 
приходи

Кабинет на заменик на 
претседател  на Владата

Државен завод за 
статистика
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Министерство за труд и 
социјална политика
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02

03

04

Воспоставување на систем 
за следење на 
неформалната економија

Дизајнирање на систем 
базиран на ваучери или 
еквивалентни механизми 
кои што промовираат 
подобри работни услови

Развивање на алатки кои 
што ги олеснуваат 
процедурите за 
инспекција за превенција 
на непријавена работа

Подигнување на свеста за 
придобивките од 
транзицијата кон 
формалноста
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Извештаи за особеностите 
на неформалната 
економија во одделни 
специфични дејности 

Креирање на бела листа на 
компании 

Подобрување на Закон за 
забрана и спречување на 
вршење на 
нерегистрирана дејност

Воспоставен систем за 
само - тестирање за „сиво 
однесување“
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Креирање на бела листа на 
компании 
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БЛАГОДAРАМ НА ВНИМАНИЕТО !

Презентер: Горан Велески, 
gveleski@mtsp.gov.mk


